\* Gilot. et Vatic., quia utraque ista.

totis desideriis in æternorum amore requiescunt, videre magis quam ministrare appetunt. Rari ergo sunt in publico operis, assidui in secreto contemplationis; foris parum, satis intus immorantur. Nam et fornicationem esse solent iudicare, vel ad momentum a Christi contemplatione discedere.

69. E contra autem activa vita, quæ frequens circa ministerium satagit, rara est in secreto contemplationis. Nam quæ æterna sibi præparare non sedendo, et audiendo, sed satagendo et ministrando proposuit, non damnatum, sed dispendium putat, si sibi vacans, et sua petens, et non quæ aliorum, a solita obsequiorum oblatione requiescat. Plus igitur operando laborat, minus obsecrat. Unde et Martha, quæ circa frequens ministerium satagebat, stetit, et locuta est (Luc. x, 40). Quæ enim stetit, ei nimirum sedere non licuit, quia si sed audire sederet, imparatum fortasse ministerium et insufficientem impendisset. Et notandum quia transeundo, Dominum Martha vidit, non tamen transeundo, sed stando loquitur. Nam evangelista eam expressit, dicens: *Quæ stetit, et ait* (Ibid.). Quo profecto exemplo instruemur, ut quæ fratribus ministeria exhibemus, si per moram sedere ad Redemptoris pedes non possimus, per aliquantulum morulam Redemptori assistere debeamus. Sed bene ei assistimus, si transeundo et serviendo videamus. Quid est autem transeundo Dominum cernere, nisi in omni nostro bono opere ad ipsam cordis dirigere intentionem? Tranimus enim, quando huc illuc discurrendo in membris suis Domino ministramus. Sed transeundo Dominum cernimus, si per omne quod agimus præsentem nobis ipsam, cui placere cupimus, contemplamur. Quo in loco notandum est quia confidenter Martha loquitur, dicens: *Domine, non est tibi curæ quod soror mea reliquit me solum ministrare?* (Luc. x, 40.) Quod certe perfectis quibusdam operariis sanctæ Ecclesiæ convenit, qui omnipotenti Deo preces tanto fiducialem offerunt quanto laboriosius ei in membris suis se ministrasse meminerunt. Sed quia in ipsis etiam quæ activæ vitæ deserviant nimietas sollicitudinis cohibenda est, Martha reprehenditur, quæ tam sollicita assertit, ut erga plurima turbetur. Actionis quidem fervor tunc recte disponitur, cum sic insistimus operi, ut tranquillo corde cum cui opera nostra consecrare nitimur videamus. Quid est ergo nimietas sollicitudinis, nisi confusio supernæ intentionis? quia dum se erga plurima dividit, divisa jam ad supernorum intuitum non assurgit. Illud enim æternum et simplex bonum æternæ visionis anima quia vix unita comprehendit, seminatim ad id divisa non erigit. Dicit ergo operum nostrorum dispositor et receptor: *Unum est necessarium, ne se mens ad multa dividat, ut, per tranquillitatem unita, ad summum boni intuitum potenter surgat.* 337 Dux igitur filius Saul, etsi pariter regis sunt filii, nominibus differunt, quia vita activa et